Etibus, Et in isto casu appellatione descendentium masculorum non veniunt descendentes ex fœminis: y se ratificò en la misma distincion, & ferè eisdẽ verbis in cons. 128. à num. 5. quod comprobat Peregrin. de fideicommiss. art. 26. à num. 8. post plures, quos allegat: y Aldobrandin. in cõs. 5. à num. 30. afirma, que no ai quien dissienda desta proposicion, cuius verba sunt: Sed mihi videtur, quòd respondentes impertinenter se inuoluunt; nam esto quòd esset verum, quod tamen negatur, quòd de quadam lata interpretatione, quamuis propria (nam quod largè est, tale non per hoc dicitur improprie esse tale, Abb. in cap. cum dilectus, de consuetud. Decius in l. 1. num. 12. C. quan. non pet. part.) descendentium masculorũ appellatione venirent descendentes masculi ex fœminis; iam habemus communem Doctõrum conclusionẽ, quòd quando sumus in contractibus, non veniunt. Ab hac conclusione nemo discrepat, Et ad hoc nihil respondetur: sed per aliam viam reuertuntur in regionẽ suã, eorum scilicet, quæ antea dixerunt, Et petimus semper idem principium. Et magis in indiuiduo, videlicet en donacion, es la decision 133. de Guido Papa, vbi additio Ranchini, & pluribus cõprobans Siluestr. Aldobrandin. in cons. 3. & in cons. 5. & 6. per integra illa consilia.

68 Lo tercero, porque ai dos textos que cõprueban esta resolucion: primus est in cap. 1. de his qui feud. dare possunt in vsib. feudor. §. hoc autem no-

tandum, ibi: *Hoc autem notandum est, quòd licet filiæ ut masculi patribus succedant, legibus tamen à successione feudi remouentur, similiter & earum filij, nisi specialiter dictum fuerit, ut ad eas pertineat, text. etiam in cap. 1. de success. fratrum, & gradib. succedent. in feud. ibi: Ad filias verò seu nepotes, vel ex filia nepotes, seu pronepotes successio feudi non pertinet. Proles enim fœminini sexus, vel ex fœminineo sexu descendente, ad huiusmodi successione aspirare non potest: nisi eius conditionis sit feudum, vel eo pacto acquisitū. Et sic per illa iura in emphyteusi, & feudo resoluunt contra el varon de hembra, Bald. in l. fin. num. 2. C. de suis & legit. hæredib. ibi: Sicut non succedit fœmina, ita non succedit masculus descendens per fœminam; non quia non posset pugnam facere, sed quia caret principio producente: fœmina enim non est agens aptum operari transmissionem, licet masculus esset patiens aptus confirmari, si fieret transmissio; y lo confirina in Auth. si quas ruinas, num. 14. C. de sacrosanct. Eccles. sequuntur Scradet. in tract. de feud. par. 7. cap. 4. num. 3. vers. Secundo, hæc cõclusio ampliatur, Feder. Schen. super cap. 1. de his qui feud. dare poss. §. hoc autẽ notandum, num. 4. Albarot. ibi num. 1. Ludouic. Roman. in cons. 1. num. 4. vbi additio lit. G. Motius in tract. de feud. tit. de substantialib. feud. à num. 80. Rosental. de feudis cap. 7. cõcl. 36. n. 10. & seqq.*

69 Y aunq̄ estos textos, y autoridades para vn ma-
yorazgo regularmente fundado, no se ajusten, esto
es por la diferēte naturaleza que los feudos tienē
de la de los mayorazgos de España, respeto de
que en los mayorazgos ex sui natura, y no auien-
do disposicion en contrario, las hembras, y los va-
rones dellas tienen llamamiento, y estàn com-
prehēdidos; & sic ex natura actus fundan de dere-
cho para su comprehension en la palabra, *descen-
diente varon*; quia præsumitur testatorem iuxta
naturam actus disposuisse, l. semper in stipulatio-
nibus, D. de regul. iur. quod pluribus exornat
Castillo lib. 5. c. 86. y 87. & in indiuiduo, tratando
de la comprehension de los varones de hembra lo
repite cap. 131. à num. 19. per hæc verba: *Natura
quoque actus, qui geritur, maior atus, scilicet, qui insti-
tuitur, quòd verbum, masculos, comprehendat mascu-
los ex fœminis, atque de eis, sicut de masculis ex mas-
culis, intelligendum sit, ex eo deprehenditur, quòd dis-
positio omnis censetur facta secundum naturam actus,
qui geritur; atque ex ea deducitur voluntatis inter-
pretatio, ut scilicet iuxta naturam actus videatur te-
stator disposuisse, & se cum illa conformare voluisse, l.
semper in stipulationibus, ubi Decius num. 6. D. de
regul. iur. l. quero, §. inter locatorem. D. locati, Me-
noch. lib. 3. præsumpt. 38. per totam, & lib. 6. præ-
sumpt. 10. per totam, ubi num. 9. quod actus præsumi-
tur talis, ut qualitas sibi adiecta sui natura ei conue-
niat,*

*niat, post Bald. Aretin. & Curt. Iunior. quos citat, & latius egomet ipse comprobauit, atque exornauit supr. à hoc eodem lib. & tractat. cap. 86. & 87. Idcirco cum verbum, Masculos, simpliciter inuenitur in dispositione prolatum absque alia expressione, vel adiuncto, quòd agnationis considerationem præferre valeat, & de interpretatione, atque intelligentia verbi ipsius, quod attinet ad successionem maioratum Hispaniæ tractetur: erit quidem natura maioratum ipsorum, siue primogeniorum Hispaniæ ante omnia considerata, iuxta quam maioratus Hispaniæ sui natura non sunt agnationis, nec ob conseruandam agnationem fiunt regulariter, sed potiùs regulares fiunt regulariter. Lo qual es al contrario en los feudos, en que las hembras ex sui natura no tienen comprehension, ni derecho alguno, y cuya fundacion regularmente se haze por contrato. Y desta diferencia nace la aplicacion de los dos textos referidos al caso deste pleito, en que la fundacion es por contrato, y fin que tengan derecho alguno las hembras en ella, con q̄ de todo punto se assimila à los feudos. Et per consequens los dichos textos, q̄ determinan la exclusion del varon de hembra, son expressos, para que el Conde de Melgar no tenga comprehension en la palabra, *descendientes varones*, puesta en la donacion del señor Rei don Fernando. Quia non data diuersa ratione, los textos de los feudos proceden en los mayorazgos, vt ex*